
 

 

CENTRO PROVINCIALE PER 
L’ISTRUZIONE DEGLI 

ADULTI 

"CPIA BAT" 
SEDE AMMINISTRATIVA 

 
 

Programma Operativo Complementare (POC) - “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

PON 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-1 - Sociali Insieme 
 

 

 

 

 
 DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE CANDIDATURE ESPERTI  

Avviso Pubblico Prot. n. 5898 del 26/10/2022 rivolto al PERSONALE INTERNO ED ESTERNO per il 
reclutamento di esperti per la realizzazione del  

Progetto PON 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-1 - Sociali Insieme 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. 33956 del 18/05/2022 -  FSE – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA. 
Avviso pubblico finalizzato ad ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 
2021-2022 e 2022- 2023 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi definiti 
a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre 
il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la 
socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, 
anche in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema 
educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano 
Scuola Estate 2022. 
Obiettivo specifico10.3. Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta, con 
particolare riguardo alle fasce di istruzione meno elevate. Azione 10.3.1A - Percorsi per adulti 
(in particolare per soggetti in situazione di svantaggio, analfabeti di ritorno, Inoccupati e 
disoccupati) finalizzati al recupero dell’istruzione di base, al conseguimento di 
qualifica/diploma professionale o qualificazione professionale e alla riqualificazione delle 
competenze con particolare riferimento alle TIC; 

 
VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 9 del 9 settembre 2021 e Consiglio di 
Istituto – delibera n° 5 del 30 settembre 2021;  

Codice CUP: C54C22000600001  
Avviso: Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022  
Cod.Prog.: 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-1 





 
VISTA   la candidatura Prot. n° 1078648; 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “Sociali Insieme” – codice 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-1 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 69.898,80; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 
VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico n. 3999 del 29/06/2022 relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2022 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, per 
l’importo di Euro € 69.898,80 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO   il D.I. n. 129/2018, del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 3 novembre 2020 con la quale è stata approvata la 

Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel 
PON; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 21 novembre 2017; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 21 dicembre 2020; 
VISTO il Bando di selezione esperti interni/esterni prot. 5898 del 26/10/2022; 
VISTO il Verbale di valutazione delle candidature pervenute; 
VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con provvedimento prot. n. 6450 del 17/11/2022; 
VISTA l’assenza di reclami;   
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
      

DECRETA 
 
la pubblicazione all’Albo delle graduatorie definitive allegate al presente provvedimento, relative all’Avviso 
Pubblico Prot. n. 5898 del 26/10/2022 rivolto al PERSONALE INTERNO ED ESTERNO per il reclutamento di 
esperti per la realizzazione del Progetto PON 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-1 - Sociali Insieme. 
 



 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Paolo Farina. 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito web della Scuola www.cpiabat.edu.it, nell’apposita sez. di 
“Pubblicità Legale – Albo on-line”. 
 
 
 
 

F.to Digitalmente da  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo FARINA 

 

 


		2022-12-05T11:07:53+0100
	PAOLO FARINA




